
Tour de France 2024

ITINÉRAIRE HORAIRE

1ère étape : FLORENCE > RIMINI

04/01/2024

Samedi 29 juin 2024

Distance : 206 km

Départ fictif : 12h10, viale Degli Olmi 

Départ réel : 12h40, sur la SP34 à 16,4 km du lieu de rassemblement. 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 10h00 à 10h30 

Passage sur la ligne de départ : de 10h10 à 10h40 

Parking : parco Vittorio Veneto

Course

Signature : de 11h00 à 12h00 
Rassemblement de départ : parco Delle Cascine 

Appel : 12h05 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

ITALIE
FIRENZE

VC FLORENCE (VC-SP34)    Départ fictif 10:10 12:10 12:10 12:10

205.8 0 SP34 FLORENCE Départ réel 10:40 12:40 12:40 12:40

204.8 1 Candeli (BAGNO A RIPOLI) 10:41 12:41 12:41 12:41

202.7 3.1 Vallina (BAGNO A RIPOLI) 10:45 12:44 12:45 12:45

196.4 9.4 PONTASSIEVE (SP34-VC-SS67) 10:55 12:53 12:54 12:55

191.5 14.3 SS67 Stentatoio 11:03 13:00 13:01 13:03

188.9 16.9 Masseto 11:07 13:04 13:05 13:07

188 17.8 RUFINA 11:08 13:05 13:07 13:08

187.7 18.1 Passage à niveau  : 11:08 13:06 13:07 13:08

184 21.8 Scopeti 11:14 13:11 13:13 13:14

181.9 23.9 Casini 11:18 13:14 13:16 13:18

180.7 25.1 Contea 11:20 13:16 13:18 13:20

179.5 26.3 Passage à niveau  : 11:21 13:17 13:19 13:21

179.5 26.3 San Biagio 11:22 13:18 13:19 13:22

177.8 28 DICOMANO 11:24 13:20 13:22 13:24

175.2 30.6 Vicolagna 11:28 13:24 13:26 13:28

173.5 32.3 Carbonile 11:31 13:26 13:28 13:31

171.6 34.2 San Bavello 11:34 13:29 13:31 13:34

166.9 38.9 SAN GODENZO 11:41 13:36 13:38 13:41

161.8 44 Cavallino 11:49 13:43 13:46 13:49

161.3 44.5 Carrefour SS67-SP9ter 11:50 13:44 13:47 13:50

156.1 49.7 SP9ter Col de Valico Tre Faggi (930 m) 11:58 13:51 13:55 13:58

FORLÌ-CESENA
143.7 62.1 Giumella 12:18 14:09 14:13 14:18

142.2 63.6 PREMILCUORE 12:20 14:11 14:15 14:20

133.4 72.4 Ponte Fantella 12:34 14:23 14:29 14:34

130.9 74.9 Strada San Zeno 12:38 14:27 14:32 14:38

130.7 75.1 Carrefour SP9ter-SP24 12:39 14:27 14:33 14:39

128 77.8 SP24 Côte des Forche 12:43 14:31 14:37 14:43

125.3 80.5 GALEATA (SP24-SP4) 12:47 14:35 14:41 14:47

1



Tour de France 2024

ITINÉRAIRE HORAIRE

1ère étape : FLORENCE > RIMINI

04/01/2024

Arrivée : 

Ligne d'arrivée : lungomare Guiseppe Di Vittorio, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 850 m à vue. Largeur : 7 m.

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

119.8 86 SP4 SANTA SOFIA (SP4-SP26) 12:56 14:43 14:49 14:56

119.2 86.6 SANTA SOFIA 12:57 14:44 14:50 14:57

107.6 98.2 SP26 Côte de Carnaio 13:15 15:00 15:07 15:15

102.3 103.5 San Pierro in Bagno (SP26-SR142) 13:23 15:08 15:15 15:23

91.3 114.5 SR142 Quarto 13:41 15:23 15:32 15:41

86.5 119.3 Turrito-Belfiore 13:48 15:30 15:39 15:48

84.4 121.4 SARSINA 13:52 15:33 15:42 15:52

82.5 123.3 Sorbano-Ponte 13:55 15:36 15:45 15:55

81.4 124.4 Romagnano 13:56 15:38 15:47 15:56

78.5 127.3 Monte Castello 14:01 15:42 15:51 16:01

76.5 129.3 MERCATO SARACENO (SR142-VC-SP12) 14:04 15:45 15:54 16:04

71.5 134.3 SP12 Carrefour SP12-SP11 14:12 15:52 16:01 16:12

71.2 134.6 SP11 Barbotto 14:12 15:52 16:02 16:12

70.2 135.6 Côte de Barbotto (584 m) 14:14 15:54 16:03 16:14

68.7 137.1 Savignano Di Rigo (SOGLIANO AL RUBICONE) 14:16 15:56 16:06 16:16

RIMINI
66.3 139.5 SP8 Perticara 14:20 15:59 16:09 16:20

62.2 143.6 Cà Gianessi 14:27 16:05 16:15 16:27

60.7 145.1 NOVAFELTRIA (SP8-SP258) 14:29 16:07 16:18 16:29

57 148.8 SP258 Campiano (TALAMELLO) 14:35 16:13 16:23 16:35

54.9 150.9 Secchiano (SP258-VC) 14:38 16:15 16:26 16:38

53 152.8 VC Piega 14:41 16:18 16:29 16:41

50.1 155.7 Le Celle 14:46 16:22 16:33 16:46

48.7 157.1 SAN LEO (VC-SP22) 14:48 16:24 16:36 16:48

48.5 157.3 SP22 Côte de San Leo (572 m) 14:48 16:25 16:36 16:48

47.4 158.4 Ponte Gualdruccia 14:50 16:26 16:38 16:50

45.4 160.4 Collina 14:53 16:29 16:41 16:53

43.7 162.1 Agenzia (SP22-VC-SP89) 14:56 16:31 16:43 16:56

39.1 166.7 SP89 Montemaggio 15:03 16:38 16:50 17:03

39 166.8 Côte de Montemaggio (508 m) 15:03 16:38 16:50 17:03

ACQUAVIVA
26.4 179.4 VC Côte de San Marino (648 m) 15:23 16:56 17:09 17:23

18.1 187.7 SERRAVALLE 15:36 17:08 17:21 17:36

RIMINI
0 205.8 SS72 RIMINI (SS72-SS16-VC) 16:05 17:34 17:49 18:05

2


